



Maribo Varmeværk
a.m.b.a.

Juli 2023

Orientering til Maribo Varmeværks andelshavere

Kære andelshaver

Bestyrelsen for Maribo Varmeværk vil her gerne orientere om værkets drift og øvrige forhold.

Værkets drift

Værket kører godt og er i god stand. Vedligeholdelse og eftersyn er gået efter planen uden de store overraskelser - alle tre kedler er blevet efterset og nødvendige reparationer er udført således, at værket er klar til at levere varme til den kommende fyringssæson.

Ledningsnettet er i god stand - der har selvfølgelig været nogle små reparationer, men ikke ud over hvad der normalt kan forventes.

REFA MSK var lukket ned for årligt eftersyn 4 uger i juni, hvor Maribo Varmeværk leverede al varmen til Lolland Varme Øst, Sakskøbing og Maribo. Leveringen blev gennemført uden problemer og naturligvis i et godt samarbejde med REFA MSK.

Økonomi

Den seneste tid har budt på en relativ høj inflation med stigende priser på stort set alle varer og ydelser og udgifterne til elektricitet og brændsel og ikke mindst et relativt højt renteniveau, har medført, at varmeværkets økonomi er lidt presset.

Som nævnt på generalforsamlingen i marts, kunne en mindre prisforhøjelse i løbet af året blive aktuel.

Dette medfører desværre, at Maribo Varmeværk hermed må varsle en mindre prisstigning på 50 kr./MWh incl moms gældende fra den 1. august 2023.

For et standardhus på 130 m² med et forbrug på 18.1 MWh vil prisen inklusive moms stige fra 14.322 kr. til 15.227 kr. årligt. Den årlige stigning vil for et standardhus således være 905 kr. om året - en stigning på godt 75 kr. om måneden. Da varmeværket opkræver 10 rater om året, vil stigningen for hver rate være 90,50 kr.

På Maribo Varmeværks hjemmeside, www.maribovarmevaerk.dk, er det reviderede takstblad for 2023 med alle satser fremlagt.

>>>>>>>>>>

Varmesamarbejdet på Midtjylland

Som nævnt i både den skriftlige og den mundtlige beretning på generalforsamlingen, blev der i efteråret 2022 nedsat en "Fjernvarmegruppe", hvor borgmestrene for Guldborgsund og Lolland Kommuner, bestyrelsesformændene for Sakskøbing Fjernvarmeselskab a.m.b.a., Lolland Varme A/S, Maribo Varmeværk a.m.b.a., REFA MSK A/S og REFA I/S deltager.

Som nævnt på generalforsamlingen blev der etableret en midlertidig aftale om levering af varme fra REFA MSK gældende til udgangen af marts måned.

Da forhandlingerne i "Fjernvarmegruppen" forløber i en god og positiv stemning er den midlertidige aftale forlænget til udgangen af 2023.

I de forløbne måneder er der afholdt en del møder og der er ved at tegne sig en skitse til, hvorledes en fremtidig og længerevarende aftale kunne se ud. Der er en hel del teknikaliteter, der skal synliggøres – dette arbejde foregår her hen over sommeren.

Det er målet, at der i løbet af de næste 2-3 måneder vil være et oplæg til en længerevarende aftale om varmeproduktionen på Midtjylland.

Som nævnt på generalforsamlingen i marts, vil et eventuelt udkast til en ny og længerevarende aftale blive præsenteret og drøftet på en ekstraordinær generalforsamling.

Endelig vil bestyrelse og medarbejdere på Maribo Varmeværk ønske alle andelshavere en fortsat god sommer.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen
Maribo Varmeværk a.m.b.a.